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Vážení občané,

se zprávami o dění v Tiš-
tíně k vám přicházíme letos 
poprvé a zároveň i naposle-
dy. Proč? Protože v polovině 

roku, kdy tradičně vycházelo 
pololetní vydání, jsme nestíhali. 

Doufám, že se příští rok napravíme a dosta-
nete tak informace i před prázdninami. Ale 
to už je předsevzetí do nového roku. Nyní 
k tomu letošnímu. Program byl nabitý nejen 
úkoly, akcemi a dotacemi, účastí v soutěži, 
ale i volbami. Na začátku roku jsme se zabý-
vali přípravou rozpočtu, proběhly kontroly 
našeho hospodaření a čerpání dotací a jejich 
vyúčtování. Spoustu času a úsilí stály přípravy 
realizací letošních investičních projektů a ne-
zbytných oprav nemovitostí v našem majetku 
(sítě u splavu, kanalizace u hřbitova, altán 
a zázemí ve školní zahradě, oprava kříže 
u kostela, výmalby a práce na knihovně, topení 

v budově školy, sanace 
budovy pošty). S orga-
nizací a investorstvím 
Pozemkového úřa-
du jsme realizovali 
tři úseky polních 
cest a protierozní 
opatření. Také 
jsme se věno-
vali prezen-
taci v soutěži 
Vesnice roku 
O l o m o u c -
kého kraje, 
do které jsme se po třech letech opět přihlásili. 
Nechyběly organizační záležitosti pravidel-
ných kulturních akcí. 

Během roku jste se mohli zúčastnit mnoha 
sešlostí, pořádaných pro vás:

Plesů, Masopustu, Pálení čarodějnic, Be-
sídky pro maminky, Noci kostelů, hodů, oslav 
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fotbalového klubu TJ Sokol Tištín, jejich pra-
videlných zápasů, Dětského dne, Společného 
stanování, Lampionového průvodu, Setkání 
se seniory, Čertovin , Zpívání u stromečku 
a dalších….Nebo také vyjet s SDH Tištín do 
sklípku v Němčičkách, kam jsme se vypravili 

se správnou partou Tištíňáků a pobavili se 
u dobrého vínka a u cimbálu.

Vážení čtenáři,

ať je nám celý příští rok 2015 jen do zpěvu!

-aw-

VESNICE ROKU

po třetí v soutěži a s výsledkem třetí v kraji!

Deset hodnotících komisařů nás hodnotilo 

v následujících oblastech: koncepční dokumenty, 

společenský život, aktivity občanů, podnikání, 

péče o stavební fond a obraz vesnice, občanská 

vybavenost, inženýrské sítě a úspory energií, péče 

o veřejná prostranství, přírodní prvky a zeleň v obci, 

květinovou výzdobu a péče o krajinu, připravované 

záměry a informační technologie. Komisi jsme ví-

tali u cyklostezky při příjezdu od Nezamyslic, kde 

jsme zatraktivnili odpočinkové místo pro cyklisty 
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lavičkou ve tvaru tříkolky. Vyrobil ji šikovný 

pan Jiří Dostálek. Místo je opravdu vytvoře-

né k pozastavení a odpočinku na vyjížďce či 

procházce, nikoliv jako místo pro neplnoleté 

kuřáky z řad naší mládeže. 

Ale k soutěži. Výsledkem prezentace 

ochotných občanů, spolků a celkového obrazu 

naší vesnice bylo třetí místo v kraji z celkové-

ho počtu 26 přihlášených obcí. 

Vesnice roku - Slovo hodnotitelské komise:

Kdo si to neprožil, může jen tušit, jak obtížné je rozhodnout, která z obcí je ta „ze všech nej“.

Je to ta, která je nejvíce rozkvetlá? Nejzelenější? Která má nejlépe vybavenou školu a nej-

pěkněji opravený obecní úřad? Nebo ta, jejíž občané táhnou za jeden provaz, svépomocí si 

zvelebují své okolí a umějí spolu příjemně trávit volný čas?

Často si tyto otázky kladou právě soutěžící obce. Rády by byly oceněny, ale nevědí, jestli 

se vůbec mají čím pochlubit. Pravidelně se stává, že nás některý ze starostů rozpačitě vítá 

slovy: „Teď to u nás nevypadá zrovna nejlépe, máme rozkopané cesty, protože nám dělají 

kanalizaci.“ Ale copak právě tato skutečnost nevypovídá o tom, že daná obec žije, pracuje 

na sobě a neusnula na vavřínech?

Krása v soutěži Vesnice roku spočívá v něčem jiném, než jsou důkladně upravené povrchy 

cest, precizně posečené louky nebo 

nadstandardně vybavená sportoviš-

tě. Skutečná krása je ukrytá někde 

uvnitř. V atmosféře, kterou tam 

komise při své návštěvě nasává. 

V drobných detailech, které už 

místní berou jako samozřejmost 

– ať už v podobě optimisticky 

naladěného starosty, který se umí 

porvat s každým problémem, po-

zorné a praktické starostky, co se 

dokáže povznést nad uštěpačnými 

poznámkami věčných stěžovatelů, 

zručné a talentované paní hospodář-

ky, jejíž šikovné ruce mění veřejná 

prostranství ve výstavní galerie, nebo vtipného a podnikavého hasiče, co dokáže k práci pro 

obec strhnout celou svoji rodinu.

Vnímání nevyřčeného je však jedna věc. Druhá stránka hodnocení je ryze pragmatická. Co 

si komise přečte v přihláškách do soutěže, to pak posuzuje přímo na místě. Ne náhodou jsou 

v komisi odborníci na památkovou péči, na zemědělství, na životní prostředí, na regionální 

rozvoj, na kulturu a pod. Jejich role je nelehká, rozhodování náročné, závěrečná diskuze vy-

čerpávající a vyřčení verdiktu úlevné.

Kateřina Kapková, Spolek pro obnovu venkova ČR
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ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ
 Jak jste si všimli, naše ulice nyní pomáhá udržovat nový traktor, dodaný firmou Pavla Šálka 

z Prostějova a také nový svozový vůz na bioodpad. K němu byly pořízeny kontejnery, které 

najdete v sezoně rozmístěny na strategických místech po obci. Rychle jste si zvykli na jejich 

využití a svoz, který je určen výhradně na bioodpad z naší obce. Se zastupiteli jsme stanovili 

místa, kde budou kontejnery umístěny a postupně sváženy. Ke kladnému vyhodnocení žádosti 

o dotace přispěly plochy zeleně v obci, o které pečujeme, společně s výměrami ploch okolo 

rybníka na Žlebě, které udržujeme. Bohužel není v našich silách, abychom na vaše přání a dle 

vašich potřeb kontejnery přemísťovali k jednotlivým nemovitostem, abyste to měli blíže. Pan 

Szakoš by nedělal nic jiného, než manipuloval s kontejnerovou nástavbou a především by se 

pro nás všechny navyšovala částka za svoz odpadu.

Přesto, že se služby v odpadovém hospodářství snažíme stále zlepšovat, je přístup k dané 

problematice našich domácností rozdílný. Na separaci biologického odpadu si nezvykli doposud 

někteří majitelé zahrad přilehlých k Tištínce u splavu, kde je místo pod jezem tím nejlepším 

uložištěm nejen pro odpad ze zahrádek. Nepořádek nám během roku vzniká i na stanovištích 

kontejnerů na další tříděný odpad. Je to vizitka naše, našich občanů. Doma si uklidí a veřejné 

prostranství svinčík snese! I když nevíme, zda zlepší situaci zřízení dalšího místa pro kon-

tejnery na plasty, tuto variantu zvažujeme. 

Zamyslete se i vy, co můžete udělat pro eli-

minaci těchto problémů. Neobskládávat 

kontejnery vysloužilými výrobky z plastů 

vašich domácností a například počkat, až se 

kontejner vyveze?

Separace a třídění jednotlivých komodit 

nám snižuje svým objemem náklady na jed-

noho poplatníka. Proto jsme přistoupili se 

svozovou firmou k pořízení třídících tašek, 

vyrobených z recyklovaného materiálu. Ty 

obdrží každá domácnost v měsíci lednu, 

po úhradě poplatku za odpad.

NOVÝ VÝUKOVÝ ALTÁN

a zahrada MŠ a ZŠ Tištín 

se mění k lepšímu

ZŠ a MŠ Tištín má v rámci projektu 

realizovaného prostřednictvím SZIF nové 

zázemí k výuce v přírodě. Nyní jsme za-

čali realizovat druhou etapu obnovy školní 

zahrady a to dětské hřiště pro MŠ Tištín. 

Naši nejmenší na něm budou moci skotačit 

již na jaře.
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NOC KOSTELŮ
Dovolte mi, abych Vás (podobně jako vloni a předloni) seznámil s průběhem letošní Noci 

kostelů, která se v Tištíně uskutečnila v pátek 23. 5. 2014 od 18:00 do 22:00.  

Myšlenka otevřít kostely v noci vznikla přibližně před deseti lety ve Vídni, kde také 

v roce 2005 proběhla první Noc kostelů – „Lange Nacht der Kirchen“. V roce 2010 se Noc 

kostelů konala již v celé České republice, v roce 2011 poprvé na Slovensku a o rok později 

také v Estonsku. Program Noci kostelů nyní každoročně připravuje již více než 1000 kostelů 

a modliteben na území celé České republiky. 

A na co jsme místní občany i přespolní nalákali v Tištíně letos? Podobně jako vloni měla 

největší úspěch nabídka výstupu na kostelní věž s krásným výhledem na městys Tištín a jeho 

okolí. Dále byl pro návštěvníky připraven koncert nezamyslické Scholy (moc děkujeme 

za sousedskou výpomoc). Musím říct, že nejen mně, ale i ostatním posluchačům, se koncert 

velice líbil. (To soudím podle reakcí, které se ke mě následně dostaly. Škoda jen, že účast byla 

oproti minulým ročníkům slabší). Nezapomněli jsme ani na vzdělávací stránku Noci kostelů 

- tentokrát na téma Pohřebního bratrstva, které staví letos 300 let od založení a kterému vděčí 

kostel v Tištíně za svou výstavnost. Anna Jílková (roz. Gazdová) si připravila informačně 

bohatou a zároveň poutavou přednášku. A mysleli jsme i na děti, pro které jsme si připravili 

zábavné kvízy. Samozřejmě, že po celou dobu konání akce (s výjimkou času konání koncertu) 

byla možnost volné prohlídky interiéru kostela. 

I když zájem o Noc kostelů byl letos v Tištíně v porovnání s předešlými dvěma ročníky nižší, 

věříme, že i příští rok se u nás Noc kostelů uskuteční. Lze totiž pozorovat určitý trend, který 

spočívá v tom, že oproti minulým ročníkům zavítalo do kostela více přespolních návštěvníků, 

a to zejména později večer.  Zřejmě to souvisí se skutečností, že letos poprvé se program Noci 

kostelů konal i v Nezamyslicích a někteří návštěvníci proto sedli na kolo a navštívili během 

večera oba kostely (a ještě udělali něco pro své zdraví).

Pokud byste měli náměty na to, co by bylo možné v rámci Noci kostelů příští rok nabídnout, 

dejte nám to, prosím, prostřednictvím Úřadu městyse Tištín vědět. Rádi se pokusíme program 

Noci kostelů přizpůsobit Vašim přáním. Mgr. František Kubeš

SENIOŘI
Posezení pro seniory jsme letos 

opět uspořádali v místní sokolovně 

a jako kulturní program jsme po-

zvali soubor Gálovce, který působí 

pod záštitou ZUŠ Němčice nad Hanou 

a vedením pana učitele Lukáše Gála.  

Melodie, které si muzikanti připravili, 

zahráli a zazpívali, byly příjemným 

pohlazením pro duši doufám všem, 

kteří se zúčastnili a přišli posedět.
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KOMUNÁLNÍ VOLBY 
Po čtyřech letech, která mimo jiné uběhnou opravdu velmi, velmi rychle, přišlo opět období 

možných změn v uspořádání obecní samosprávy. Někteří členové zastupitelstva se rozhodli již 

nekandidovat. Paní Eva Formánková, jako místostarostka v období 2006-2014 odvedla spousty 

práce a posunula svoji obec na místo aktivní, dynamické a bohatým kulturním životem žijící 

obce. Pan Lubomír Bárta byl zastupitelem s malými přestávkami a s přehledem přenášel své 

letité zkušenosti do rozhodování v zastupitelstvu. DĚKUJEME!

 V naší obci se vyskytla situace, kdy poprvé od porevolučního uspořádání kandidovala 

pouze jedna strana. Vybírali jste devět z devíti kandidátů a pravděpodobně tato skutečnost se 

promítla do volební účasti. Chceme poděkovat všem občanům, kteří se voleb zúčastnili a dali 

tak najevo, že se o dění v naší obci zajímají. To, že nekandidovalo více, jak jedno uskupení, 

může hovořit o všeobecné spokojenosti a vůbec ne špatné náladě mezi občany. Ale vždy je co 

zlepšovat a měnit.  K danému mandátu budeme přistupovat zodpovědně. Ráda bych vzkázala 

všem voličům, že se budeme snažit nadále pro všechny činit jen to dobré a pokračovat v práci 

pro všechny v Tištíně. A když pro všechny, tak i pro ty, které jsme v uplynulém období zcela 

nepřesvědčili. Každý má na úřadě dveře otevřené, i když se veřejných zasedání nezúčastňujete, 

kdykoliv můžete přijít s požadavkem, či problémem, který je třeba řešit.  I volební výsledek 9 

z devíti je pro nás všechny zavazující.

S  poděkováním, obrovským respektem a úctou k Tištíňákům a s přáním šťastných a spo-

kojených Vánoc.                                                                    

Nově zvolené zastupitelstvo pro období 2014- 2018

Výsledky voleb, konaných ve dnech 10. – 11. 10. 2014, okrsek Tištín

Celkový počet registrovaných voličů 401

Počet vydaných úředních obálek 152

Počet odevzdaných úředních obálek 152

Počet platných hlasovacích lístků 142

Volební účast v % 38 %

Výsledky hlasování:

1 Alena Wagnerová 125

2 Jaroslav Tenčík 113

3 Radek Otáhal 112

4 Marie Skácelová 105

5 Radek Kroupa 104

6 Petr Závadský 107

7 Pavel Szakoš 126

8 Petra Hudečková (Horňáková) 105

9 Stanislav Gazda 108

Programové prohlášení:
Programové prohlášení zastupitelů městyse Tištína pro volební období 2014 -2018 

V oblasti udržitelného rozvoje:

1. Sokolovna
Našim hlavním cílem je usilovat o získání dotačních prostředků na opravu sokolovny. 

Zde bychom chtěli vytvořit zázemí jak pro kulturu, sport a volnočasové aktivity. Tento bod 

byl jediným nesplněným bodem volebního programu předcházejícího období. Co je důležité, 
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že se nám podařilo darem objekt získat do majetku a začít tak na sklonku volebního období 

pracovat na studii a projektu ke stavebnímu povolení.

2. Místní komunikace a chodníky
Provedeme rekonstrukce dalších úseků chodníků a místních komunikací, na které dosud 

nedošlo.

3. Zaměříme se rovněž na opravy obecních budov a majetku

V oblasti životního prostředí:

Budeme nadále dbát na čistotu a pořádek v ulicích, na bezprašnost a vysazování veřejné 

zeleně.

V oblasti spolupráce se spolky:

Budeme nadále podporovat jejich činnost a spolupráci.

V oblasti školství, péče o děti a mládež:

Hodláme usilovat o rozšíření sportovního vyžití, vybudováním multifunkčního hřiště a dět-

ského hřiště v lokalitě současného sportovního zázemí – u hřiště fotbalového klubu. Nadále 

budeme realizovat opravy a modernizace Základní a mateřské školy, příspěvkové organizace. 

V oblasti kultury:

Hodláme udržet stávající kvalitu a rozsah nabízených kulturních akcí pro všechny věkové 

kategorie. Od vás očekáváme na oplátku zapojení do kulturního života nejen svou účastí, ale 

i samotným zapojením vlastního potencionálu do organizace a programů.

V oblasti bezpečnosti:

Zpracujeme plán prevence kriminality s cílem zamezit drobným krádežím nejen na zahra-

dách a soukromých pozemcích. Budeme usilovat o užší spolupráci s Obvodním oddělením 

policie ČR v Němčicích n/H. V případě nutnosti pořídíme kamerový systém a foto pasti 

v místech, která to budou vyžadovat z hlediska vandalismu v naší obci.

K narození nových občánků blahopřejeme

Možný Jiří
Soldán Samuel
Gabrišáková Sabina
Hudečková Agáta
Rehovičová Tereza
Bezová Jolana Mirjam

Rodičům přejeme mnoho radosti a málo starostí s jejich ratolestmi
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Blahopřejeme jubilantům,
kteří oslavili svá výročí:

Gabrišáková Mária
Zlámalová Jarmila
Šurgot Bohumil
Havlíčková Radmila
Šmukařová Marie
Štěpánková Jarmila
Ferenc Miroslav
Horák František
Malík Vladislav
Biernatová Ludmila
Možná Marie
Bez Ladislav

Jašíčková Zdeňka
Horňák František
Krejsa František
Soušek Vlastimil
Břečková Marta
Daňková Božena
Kyjovský Alois
Hanáková Táňa
Otáhal František
Horák Josef
Szakoš Imrich

Padesát let společného života si připomněli
manželé Moravčíkovi

Termín jejich skutečné-

ho manželského slibu jsme 

prošvihli, ale po zjištění naší 

chybičky jsme s omluvou man-

žele Moravčíkovi navštívili a 

nedostatek napravili.
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Náhlé a nečekané odchody našich občanů 
zaskočily nejen rodinné příslušníky, 

ale zarmoutily i mnohé z nás…

Karel Marek
Zdeňka Langerová
Marie Šmukařová

Marie Horáková
David Havlíček
Pavel Čečotka

K uzavření sňatku 
blahopřejeme:

Vladislavovi Malíkovi a Dagmar Paulové

Vladimírovi Novotnému a Vendule Balonové

Bohumilovi Hudečkovi a Petře Horňákové

Jedna ze svateb se konala po čtyřiceti letech i na půdě našeho úřadu. Prostory 

zasedací místnosti, kterou jsme 

zmodernizovali, tak posloužily 

s účastí matričního úřadu k tako-

vému radostnému obřadu. Man-

želé Novotní si pro jejich den 

vybrali pátek  13. 6. 2014. Na 

svatbu jsme se pečlivě připra-

vili a doufejme, že jim společné 

ANO v Tištíně přinese do života 

štěstí, lásku a spokojenost. To 

přejeme všem třem šťastným 

párům.
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ADVENT V TIŠTÍNĚ

jsme zahájili tradičními čertovinami

Dalším adventním pozastavením bylo zpívání dětí ZŠ, MŠ a ZUŠ 

v kostele
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Poslední prázdninový víkend jsme reprezentovali a fandili našemu družstvu
na mikroregionálním klání ,,Mikroregion se baví“v Mořících

INFORMACE OBČANŮM:
1. V naší obci se budou konat praktické počítačové kurzy zdarma. Kurzy jsou čtyřhodinové 

a budou vždy o víkendu. Jsou zaměřeny na tři oblasti – počítačové dovednosti, základy 

podnikání a finanční gramotnost. Odborní lektoři vás naučí například základům bezpečnosti 

na Internetu nebo jak psát smlouvy a dopisy, vysvětlí vám co potřebujete k podnikání a jak 

využít dotace, poradí jak zlepšit rodinný rozpočet nebo se vyhnout exekuci. Na konci kurzu 

získáte certifikát o jeho absolvování. Kurzy jsou bezplatné a zajištěno je i občerstvení. 

Přihlaste se na úřadě městyse.

2. Úřad městyse bude uzavřen od 22. 12. 2014 do 5. 1. 2015.

3. Od téhož data se budou vybírat poplatky, které zůstávají ve stejné výši jako letos. 



BETLÉM NA RYNKU V TIŠTÍNĚ
Betlém na náměstí vyrobili ve velmi krátkém termínu 

naši zaměstnanci na veřejně prospěšné práce pod vedením 

paní Renaty Vlkové a Pavla Szakoše. Inspiraci si vzali 

z betlémů a slámových figurín z Prahy. S ochotou se ujali 

navrženého námětu a začali pracovat na přípravě a shánět 

nápady na internetu.  V krátké době měli vyrobené jesličky 

a svařovali konstrukce k postavám. Mezi tím ještě uklízeli 

následky ledové kalamity a veřejné prostranství! 

Za pár dní vyrobili nejen Svatou rodinu, ale i bohatý 

zvěřinec. Nyní už stojí betlém na svém místě a zaměstnanci 

chtějí do svátků přidat postavy Tří králů. Jejich šikovné 

ruce a odhodlání tak pro obec levně - s minimálním 

nákladem na materiál (slámu jsme obdrželi sponzorsky 

od místního Agrodružstva Tištín) vytvořili kulisu, která 

neodmyslitelně k Vánocům patří a bude letos doplňovat 

kouzelnou atmosféru vánočních 

svátků v naší vesnici. Celému ko-

lektivu patří poděkování za práci, 

kterou odváděli nejen s betlémem, 

ale po celou dobu jejich pracovního 

poměru v naší obci. 

V souvislosti s instalací betlému 

jsme pozvali regionální zpravodajství 

ČT 1 z Ostravy. Na náš podnět, přijet 

natočit krátkou reportáž s vánočním 

tématem z malé obce v olomouckém 

regionu, operativně zareagovali a jak 

víte, i přijeli. Reportáž byla pěkně 

sesříhaná a řekla vše, co jsme chtěli 

prostřednictvím medií vzkázat a říci. 

Je totiž výjimečné, že bez zkušenosti, 

tak náročný výsledek práce součas-

ných zaměstnanců vznikl! Doufám, 

že i vás, občany Tištína, mile pře-

kvapili. Chyby v popisech reportáže 

nechci komentovat, ale nebudete mi 

věřit, že jsem samotnou reportérku 

i s kameramanem na možnou chybu 

při vyslovení názvu našeho Tištína 

důrazně upozornila. Ale v tomto pří-

padě vidíte, že nejsme a nemůžeme 

být nikdy a nikdo dokonalí!

-aw-
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